令和５年12月１日                大   津   市   公   報                   第 111 号 1

市 章

令 和 ５ 年  12  月  １ 日

第  １１１  号

発行所  大 津 市 役 所
発行人  大 津 市
毎月1日､15日(休日の場合は翌日)発行

目              次

○ 告 示

312 昭和39年告示第８号（指定金融機関等について）の一部改正………………………………………………１

313 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービス事

業者の指定について…………………………………………………………………………………………………１

314 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービス事

業者の廃止の届出について…………………………………………………………………………………………１

315 生活保護法による指定医療機関の指定等について……………………………………………………………２

316 中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立

の支援に関する法律による指定医療機関の指定等について……………………………………………………２

317 胃がん検診等に係る手数料の徴収事務の委託について………………………………………………………２

318 介護保険法による指定地域密着型サービス事業者の廃止の届出について…………………………………３

○ 公 告

都市計画法に基づく開発行為に関する工事完了公告…………………………………………………………３

道路位置指定公告…………………………………………………………………………………………………４

○ 企 業 局 告 示

15 昭和53年企業局告示第１号（大津市企業局の業務に係る公金の出納取扱金融機関及び収納取扱

金融機関の指定について）の一部改正……………………………………………………………………………４

告 示

大津市告示第312号

昭和39年告示第８号（指定金融機関等について）の一部を次のように改正し、令和６年４月１日から適用する。

 令和５年12月１日

大津市長  佐  藤  健  司

第３号中
「滋賀県信用組合

株式会社福井銀行」
を「滋賀県信用組合」に改める。

大津市告示第313号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項の指定

障害福祉サービス事業者として、次のものを指定した。

 令和５年12月１日

大津市長  佐  藤  健  司

事業所の名称
事 業 所 の

所 在 地
設置者の名称

主たる事務所

の 所 在 地

障害福祉

サービス

の 種 類

指 定

年月日
事業所番号

就労定着支援

事業所エール

大津市晴嵐一丁

目17番１号大八

ビル201号室

合同会社Ｃｉｅｌ 大津市におの浜

二丁目１番１－

1803号

就労定着

支援

令和５年

12月１日

2510102581

大津市告示第314号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項の指定

障害福祉サービス事業者として指定したもののうち、次のものから廃止の届出があった。

 令和５年12月１日

2 令和５年12月１日                 大   津   市   公   報                  第 111 号

大津市長  佐  藤  健  司

事業所の名称
事 業 所 の

所 在 地
設置者の名称

主たる事務所

の 所 在 地

障害福祉

サービス

の 種 類

廃 止

年月日
事業所番号

アークケアス

テーション

大津市神領二丁

目37番26号

アーク株式会社 大津市神領二丁

目37番26号

居宅介護

・重度訪

問介護

令和５年

11月30日

2510101088

大津市告示第315号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第55条の３の規定により、指定医療機関として新たに指定したもの及び

指定医療機関のうち廃止の届出があったものについて、次のとおり告示する。

 令和５年12月１日

大津市長  佐  藤  健  司

１ 新たに指定したもの

名  称 所 在 地 指定年月日

訪問看護ステーションそら 大津市苗鹿二丁目31番28号アンソレイエ

1007号

令和５年５月１日

ＭＡＲＣＨ歯科・矯正歯科 大津市本堅田六丁目27番８号 令和５年７月１日

２ 廃止の届出があったもの

名  称 所 在 地 廃止年月日

訪問看護ステーションそら 大津市苗鹿二丁目31番28号アンソレイエ

1007号

令和５年４月30日

大津市告示第316号

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によるものとされる生活保護法（昭和25年法律第144

号) 第55条の３の規定により、指定医療機関として新たに指定したもの及び指定医療機関のうち廃止の届出があ

ったものについて、次のとおり告示する。

 令和５年12月１日

大津市長  佐  藤  健  司

１ 新たに指定したもの

名  称 所 在 地 指定年月日

訪問看護ステーションそら 大津市苗鹿二丁目31番28号アンソレイエ

1007号

令和５年５月１日

２ 廃止の届出があったもの

名  称 所 在 地 廃止年月日

訪問看護ステーションそら 大津市苗鹿二丁目31番28号アンソレイエ

1007号

令和５年４月30日

大津市告示第317号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により、大津市手数料条例（平成12年条例第

12号）に基づく検診に係る手数料の徴収事務を、令和５年11月１日から令和６年３月31日までの間、次のとおり

委託したので、同条第２項の規定により告示する。

あ令和５年12月１日                大   津   市   公   報                    第 111 号 3

公 告

 令和５年12月１日

大津市長  佐  藤  健  司

委託する手数料の種類 委託の相手方

胃がん検診（胃部エックス線検査）、子宮頸がん検

診、乳がん検診、大腸がん検診及び肺がん結核検診を

まとめて行うものに係る手数料

大津市御殿浜６番28号

公益財団法人滋賀県健康づくり財団

胃がん検診（胃部エックス線検査）、大腸がん検診及

び肺がん結核検診をまとめて行うものに係る手数料

子宮頸がん検診及び乳がん検診をまとめて行うものに

係る手数料

大津市告示第318号

介護保険法（平成９年法律第123号）第42条の２第１項の指定地域密着型サービス事業者として指定した次の

者から､事業の廃止の届出があった。

 令和５年12月１日

大津市長  佐  藤  健  司

事業 所の名称 事業所の所在地
事 業 者 の 名 称 及 び

代 表 者 の 氏 名
サービスの種類

介 護 保 険

事業所番号

廃 止

年月日

半日トレーニング

坂本

大津市坂本七丁目

32番30号

スマイルリンク株式会社

 代表取締役 植 隆尋

地域密着型通所

介護

2570104295 令和５年

11月30日

カインドリーおお

つデイサービスセ

ンター

大津市大平一丁目

７番14号

株式会社カインドリー

 代表取締役 須見 知

可

地域密着型通所

介護

2570102992 令和５年

12月31日

都市計画法に基づく開発行為に関する工事完了公告

都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第１項の規定による開発行為に関する工事の完了届に対し、同条

第２項の規定により、次のとおり検査済証を交付した。

令和５年11月13日

大津市長  佐  藤  健  司

開発許可を受けた者の住所・氏名 開発区域の地名・地番 面 積
検 査 済 証

交付年月日 番 号

大津市和邇中590番地

 株式会社フリオ

  代表取締役 山下 覚史

開発区域

大津市勧学一丁目字上桑名

町350番３の一部、同番４

の 一部 、 同 番 13 、 352 番

１、同番２、353番１、同

番３、同番４、同番６、

354番及び355番並びに同町

字下河原358番１の一部、

同 番 ４ 、 同 番 ８ 、 359 番

１、同番３及び同番４並び

に柳川一丁目字滝ケ鼻408

番54、同番55、同番66、同

番91、同番109、同番110、

同番111、同番113の一部、

開発区域

5,846.01㎡

開発行為に関する

工事の区域

494.28㎡

令和５年

11月10日

第1680号

4 令和５年12月１日                 大   津   市   公   報                  第 111 号

企 業 局 告 示

 同番114及び同番115の一部

並びに上記地先大津市道及

び大津市普通河川等

開発行為に関する工事の区域

大津市勧学一丁目字上桑名

町350番２の一部及び同番

４の一部並びに同町字下河

原369番19の一部、370番７

の一部及び同番８並びに柳

川一丁目字滝ケ鼻408番115

の一部並びに同町字下河原

418番78の一部及び同番79

の一部並びに上記地先大津

市道及び大津市普通河川等

（令和５年11月13日掲示済）

道路位置指定公告

建築基準法（昭和25年法律第201号）第42条第１項第５号の規定による道路として、次のとおりその位置を指

定した。

なお、関係書類は、大津市役所都市計画部建築指導課に備え、関係人の縦覧に供する。

令和５年11月16日

大津市長  佐  藤  健  司

地 名 ・ 地 番 申請人の住所・氏名
延 長

(メートル)

幅 員

(メートル)
本数

大津市穴太二丁目字山守522番１、

同番９及び無番地の一部並びに上記

地先大津市法定外道路及び普通河川

等

大津市北大路一丁目７番15号

株式会社目片工務店

代表取締役 佐々木 博

  樹

11.32 6.03～6.78 １

大津市大将軍一丁目字井戸763番１ 守山市焰魔堂町236番地

ｓｕｂｌｉｍｅ不動産販売

株式会社

代表取締役 南井 崇作

26.60 6.01 １

（令和５年11月16日掲示済）

大津市企業局告示第15号

昭和53年企業局告示第１号（大津市企業局の業務に係る公金の出納取扱金融機関及び収納取扱金融機関の指定

について）の一部を次のように改正し、令和６年４月１日から適用する。

令和５年12月１日

大津市公営企業管理者 國  松  睦  生

第３号中
「株式会社三菱ＵＦＪ銀行

株式会社福井銀行   」
を「株式会社三菱ＵＦＪ銀行」に改める。